[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.01.2021

№ 202
	О внесении изменений в  постановление администрации Гатчинского муниципального района от 12.11.2020 № 3711 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог местного значения, благоустройство МО «Город Гатчина»»

В связи с необходимостью изменения объемов бюджетного финансирования в муниципальной программе МО «Город Гатчина» «Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог местного значения, благоустройство МО «Город Гатчина», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом муниципального образования «Город Гатчина»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 12.11.2020 № 3711  «Об утверждении муниципальной программы «Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог местного значения, благоустройство МО «Город Гатчина»:

  1.1. В приложении 1 к подпрограмме 2 «Благоустройство территории МО «Город Гатчина» строки 3, 3.1, 6, 7  изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

  1.2  Дополнить приложение 1 к подпрограмме 2 «Благоустройство территории МО «Город Гатчина» строками 7.1, 7.2, в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

    2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству С.И. Голованова.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                                    Л.Н. Нещадим

А.А. Супренок

Приложение 1
к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

                                                                             от 29.01.2021 № 202

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в базовом финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.

Сбор и удаление твердых коммунальных отходов (ТКО)  с несанкционированных свалок
	Итого
	2021-2025
	11 707,40
	56 533,53
	4 500,00
	13 663,90
	10 818,00
	10 890,48
	10 963,45

Комитет жилищно-коммунального хозяйства
администрации Гатчинского муниципального района

	Средства ФБ

	Средства бюджета ЛО

	2 781,70

	2 781,70

	Средства бюджета ГМР

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	11 707,40
	53 751,83
	4 500,00
	10 882,20
	10 818,00
	10 890,48
	10 963,45

	3.1

Сбор и удаление ТКО с несанкционированных свалок
	Итого
	2021-2025
	8 707,40
	53 372,53
	4 500,00
	10 502,90
	10 818,00
	10 890,48
	10 963,45
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Гатчинского муниципального района

	Средства ФБ

	Средства бюджета ЛО

	Средства бюджета ГМР

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	8 707,40
	53 372,53
	4 500,00
	10 502,90
	10 818,00
	10 890,48
	10 963,45

	6.

Содержание мест захоронения,  вывоз твердых коммунальных отходов
	Итого
	2021-2025
	3 542,10
	35 495,82
	6 566, 20
	7 731,30
	7 963,30
	8 016,65
	8 070,37

Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Гатчинского муниципального района

	Средства ФБ

	Средства бюджета ЛО

	Средства бюджета ГМР

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	3 542,10
	35 495,82
	6 566, 20
	7 731,30
	7 963,30
	8 016,65
	8 070,37

	7.

Прочие мероприятия по благоустройству (установка скамеек урн, вазонов, окраска скамеек, урн, вазонов
- установка ограждений дворовых территорий
-уборка территорий общего пользования после проведения общегородских мероприятий
-содержание общественного туалета в сквере "Юность"
-подготовка города к праздникам
-ямочный ремонт дворовых территорий, содержание объекта фонтанного хозяйства, расположенного на пешеходном бульваре по ул. Рощинская)
	Итого
	2021-2025
	30 129,93
	68 338,79
	15 693,20
	13 003,78
	13 125,80
	13 213,74
	13 302,27

Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Гатчинского муниципального района

МБУ "УБДХ"

	Средства ФБ

	Средства бюджета ЛО

	Средства бюджета ГМР

	5 005,50

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	25 124,43
	68 338,79
	15 693,20
	13 003,78
	13 125,80
	13 213,74
	13 302,27

Приложение 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

                                                                           от 29.01.2021 № 202

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в базовом финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	7.1
	Прочие мероприятия по благоустройству (ответственный исполнитель Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Гатчинского муниципального района)
	Итого
	2021-2025
	21 030,05
	27 580,22
	4 969,10
	5 523,51
	5 639,29
	5 695,68
	5 752,64
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

администрации Гатчинского муниципального района

	Средства ФБ

	Средства бюджета ЛО

	Средства бюджета ГМР

	5 005,50

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	16 024,55
	27 580,22
	4 969,10
	5 523,51
	5 639,29
	5 695,68
	5 752,64

	7.2
	Прочие мероприятия по благоустройству (ответственный исполнитель МБУ "УБДХ")
	Итого
	2021-2025
	9 099,88
	40 758,57
	10 724,10
	7 480,27
	7 486,51
	7 518,06
	7 549,63
	МБУ "УБДХ"

	Средства ФБ

	Средства бюджета ЛО

	Средства бюджета ГМР

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	9 099,88
	40 758,57
	10 724,10
	7 480,27
	7 486,51
	7 518,06
	7 549,63